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О ШКОЛИ 

Основна школа „Марија Трандафил“ налази се у Ветернику, насеље Фештер, у улици 

Паунова број 14. Основана је одлуком Скупштине Града Новог Сада од 9. јуна 2009. 

године, а почела је са радом 1. септембра 2009. године. 

Школска зграда има око 3600 m2, а школско двориште је површине око 13 000 m2. Зграда 

се загрева системом централног грејања на природни гас, опремљена је системом за 

дојаву пожара и системом видео надзора. 

У приземљу се налази шест учионица опште намене у којима се одржава разредна 

настава, две учионице за целодневну наставу, четири кабинета за припремну наставу и 

додатни рад са ученицима, сала за физичко васпитање, справарница, мушка и женска 

свлачионица са тушевима, кабинет за наставника физичког васпитања, стоматолошка 

ординација, кухиња са трпезаријом, санитарни чвор за ученике и за запослене. 

На спрату се налази шест учионица, лабораторија за природне науке, кабинет за стране 

језике, четири припремна кабинета, информатички кабинет (30 рачунара), 

мултимедијална учионица, кабинет за техничко образовање, библиотека са 

читаоницом, у оквиру које је и простор за продужени боравак, зборница, канцеларија 

директора, секретара, рачуновође, стручних сарадника, санитарни чвор за ученике и 

запослене.  

Фискултурна сала (630 m2, висине 8 m) је опремљена рукометним головима, висећим 

кошаркашким конструкцијама, одбојкашком мрежом, гимнастичким справама, 

столовима за стони тенис. Сала располаже са 200 места за седење. У школском дворишту 

се налазе ограђени терени за рукомет (мали фудбал) и кошарку. 

Школска зграда је пројектована у складу са европским стандардима, тако да су 

обезбеђени и прилази, лифт, као и посебни тоалети за особе са инвалидитетом. 

Наша школа је и члан Еко-школа Европе и на то смо веома поносни. 

Библиотека наше школе садржи око 6000 књига, рачунар, штампач, разглас. 
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УПРАВА И АДМИНИСТРАЦИЈА ШКОЛЕ 

УПРАВА ШКОЛЕ 

Милијана Граховац-Проле, директор школе 

АДМИНИСТРАЦИЈА 

Евгенија Глушчевић, секретар школе 

(Јелена Анојчић), Тамара Лечић, шеф рачуноводства  

Милена Врањеш, административни радник 

СТРУЧНА СЛУЖБА 

Драгана Атанасковић, психолог 

Ивана Анђушић, педагог 

 

НАСТАВНО ОСОБЉЕ ШКОЛЕ 

РАЗРЕДНА НАСТАВА 

Душка Атанацков, Јелена Шаровић I-1 (целодневна настава), Бојана Чавић I-2, Марија 

Драчански I-3, Нинослава Јосић I-4; Слађана Путић, Анђелија Кужић II-1 (целодневна 

настава), Драгана Милићевић II-2, Олинка Мацановић II-3, Татјана Перовић II-4, Сања 

Кнежевић III-1, Љиљана Митровић III-2, Марина Тањга III-3, Сања Мишић III-4, Јелисавета 

Жарковић IV-1, Тамара Милојичић IV-2, Биљана Николић IV-3, Марија Станковић IV-4 

Продужени боравак: Наташа Росић 
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ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Српски језик: Данијела Тримуновић (Зорана Вујчић), Наташа Крушчић, Зорана Миоковић, 

Соња Нинковић Васиљевић 

Енглески језик: (Добрила Костин) Тамара Стојановић, Бранка Прекић, Бојана 

Драгољевић 

Немачки језик: Корнелиа Барак-Данилов, Биљана Ђуричић 

Ликовна култура: Данијела Секулић, Ивана Тихомировић, Ненад Игњатов 

Музичка култура: Јелена Радоички 

Физичко и здравствено васпитање: Горан Богдан, Драган Цвијетић, Војка Торбица 

Информатика и рачунарство: Гордана Брстина, Мила Вишић, Јадранка Гламочић 

Техника и технологија: Саша Балаћ, Гордана Брстина, Олгица Михајловић, Страхиња 

Ђурић 

Историја: Милорад Субашић, Момчило Манојловић  

Географија: Ненад Радић, Теодор Чичевски, Сергеј Стантић 

Физика: (Исидора Андрић) Радован Радосављев 

Математика: Мира Дикић, Милана Кондић, Мила Вишић, Милена Митровић 

Биологија: Биљана Јеличић, Оливера Затезало 

Хемија: Стојан Праштало  

Веронаука: Растко Миливојевић, Милош Радмиловић 

Грађанско васпитање: Татјана Перовић, Сања Мишић, Јелисавета Жарковић, Бојана 

Чавић, Соња Нинковић Васиљевић 

Цртање, сликање и вајање: Данијела Секулић 

Хор и оркестар: Јелена Радоички 

Домаћинство: Стојан Праштало 
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ТЕХНИЧКО ОСОБЉЕ ШКОЛЕ 

Светозар Грубишић, домар, мајстор одржавања 

Срђан Радловић, чистач 

Биљана Швоња, чистачица 

Славка Петровић, чистачица 

Драгана Јовановић, чистачица 

Зорица Попадић, чистачица 

Анђа Мишковић, чистачица 

Госпава Миловац, чистачица 

Дара Бранковић, чистачица 

Бранка Килибарда, сервирка - куварица 

 

У ШКОЛИ ДЕЛУЈУ СЛЕДЕЋИ ТИМОВИ 

Стручни актив за школско развојно планирање 

Волонтерски тим 

Еко одбор 

Тим за ажурирање школског сајта и израду летописа 

Тим за самовредновање 

Тим за естетско уређење школе 

Тим за заштиту од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања 

Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Тим за инклузивно образовање 

Тим за културне активности 

Тим за школски спорт и спортско-рекреативне активности 
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Тим за инвентар и наставна средства 

Тим за појачан васпитни рад са ученицима 

Тим за професионалну оријентацију 

Тим за развој Школског програма 

Тим за сарадњу са Дечјим савезом 

Тим за сарадњу са Црвеним крстом 

Тим за професионални развој  

Тим за обезбеђивање квалитета и развој установе 

Тим за развој међупредметних компетенција и предузетништва 

 

У школи активно делују и Савет родитеља, Ученички парламент као и Вршњачки тим. 

 

БИБЛИОТЕКА 

Библиотека је једниствен простор наше школе који се налази на спрату и која поседује 

око 6000 књига, рачунар, штампач, разглас. Представља омиљени кутак за многе 

ученике и наставнике. 

Радно време библиотеке је сваког радног дана од 10 до 14 часова, а послове 

библиотекара обавља учетељица Маја Поштин. 
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НАШЕ СЕКЦИЈЕ 

У нашој школи ученици учествују у раду следећих секција:  

Први циклус: 

драмска секција, луткарска секција, рецитаторска секција, ликовна секција, хор, 

ритмичка секција, еколошка секција, фото-секција, библиотечка секција, спортска 

секција; 

Други циклус: 

Драмска секција, новинарска, рецитаторска, фото-секција, информатичка секција, 

атлетска, рукометна, фудбалска секција, саобраћајна секција 

                              

 

УСПЕСИ НА ТАКМИЧЕЊИМА 

 

Ученици наше школе током ове школске године учествовали су на многим такмичењима 

и остварили запажене резултате.  

На такмичењу из СРПСКОГ ЈЕЗИКА постигнути су следећи резултати: 

Општинско такмичење:  Бојана Мијатовић (6-2) – 3. место, Наташа Јованчевић (6-2) – 3. 

место;  

Окружно такмичење: Бојана Мијатовић (6-2) – 2. место, Наташа Јованчевић (6-2) – 3. 

место;  

На такмичењу из ЕНГЛЕСКОГ ЈЕЗИКА постигнути су следећи резултати: 
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Општинско такмичење: Маша Поповић (8-3) – 3. место, Елена Јојић (8-3)  - 3. место; 

Окружно такмичење: Елена Јојић (8-3) – 3. место;  

На такмичењу из НЕМАЧКОГ ЈЕЗИКА постигнути су следећи резултати: 

Општинско такмичење: Дамјан Грковић (8-1) – 3. место;  

Окружно такмичење: Дамјан Грковић (8-1) – 3. место; 

На такмичењу из МАТЕМАТИКЕ постигнути су следећи резултати: 

Општинско такмичење: Никола Кнежевић (3-1) – 3. место, Андријана Шуша (4-3) – 3. 

место, Николија Бокорац (4-3) – 2. место, Вукашин Варга (5-3) – 3. место;  

Окружно такмичење: Никола Кнежевић  (3-1) – 2. Место, Андријана Шуша (4-3) – 1. место 

 На такмичењу из ГЕОГРАФИЈЕ постигнути су следећи резултати:  

Општинско такмичење: Дејана Драгољевић (7-3) – 3. место, Вукан Ђуришић (8-1) – 3. 

место;  

Окружно такмичење: Вукан Ђуришић (7-1) – 2. место; 

На такмичењу из ИСТОРИЈЕ постигнути су следећи резултати: 

Општинско такмичење: Вукан Ђуришић (8-1) – 3. место;   

На такмичењу из БИОЛОГИЈЕ постигнути су следећи резултати:  

Општинско такмичење: Милица Милун (5-2) – 2. место, Катарина Вуков (5-2) – 3. место, 

Хелена Емић (5-4) – 3. место;  

Окружно такмичење: Милица Милун (5-2) – 3. место, Катарина Вуков (5-2) – 3. место, 

Хелена Емић (5-4) – 3. место;  

На такмичењу из ТЕХНИКЕ И ТЕХНОЛОГИЈЕ постигнути су следећи резултати:  

Општинско такмичење: Милица Милун (5-2) – 3. место, Мина Илић (5-3) – 2. место, Мила 

Милетић (6-3) – 2. место, Лола Шушњар (6-3) – 2. место; 

На такмичењу из ИНФОРМАТИКЕ И РАЧУНАРСТВА постигнути су следећи резултати: 

Општинско такмичење: Алекса Обрадовић (5-1) – 1. место, Јана Николић (5-1) – 1. место, 

Лена Вранешевић (5-1) – 1. место, Стојан Милосављевић (5-1) – 1. место, Виолета 

Међедовић (5-1) – 1. место;  
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На Општинском такмичењу у АТЛЕТИЦИ у дисциплини бацање кугле Давид Дамјановић 

(6-3) заузео је 1. место, а Душан Мамула (8-3) 3. место; у дисциплини трчање на 100м 

Крстан Росић (8-2) освојио је 2. место. 

На међуокружном такмичењу у АТЛЕТИЦИ Давид Дамјановић (6-3) освојио је 1. место и 

пласирао се на Републичко такмичење, док је Крстан Росић (8-2) освојио 3. место. 

 

На Општинском такмичењу из СТОНОГ ТЕНИСА постигнуто је екипно 2. место, а тим су 

чиниле Александра Живановић (8-2) и  Дејана Драгољевић (7-3). У појединачној 

конкуренцији Бранко Драгољевић (5-2) – 2. место, Дејана Драгољевић (7-3) -  2. место. 

На Окружном такмичењу из СТОНОГ ТЕНИСА Бранко Драгољевић (5-2) освојио је 3. 

место.  

На СПОРТСКИМ ИГРАМА МЛАДИХ, у дисциплини «између две ватре» тим ученика наше 

школе освојио је 2. место. На истом такмичењу, у трчању на 60м Вукашин Благојевић (2-

1) освојио је 2. место, Јелена Росић (2-1) 3. место, Милица Карличић (2-3) 2. место, Мила 

Лисица (3-1) 3. место, Стефан Топић (4-2) 3. место. У дисцилини «лино између две ватре» 

тим састављен од ученика другог разреда освојио је 3. место. 
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На Регионалном такмичењу Вукашин Благојевић (2-1) освојио је 3. место у трчању на 

60м. 

На МАЛОЈ ОЛИМПИЈАДИ, на Окружном такмичењу, у дисциплини «забавни полигон» 

тим састављен од ученика првог разреда освојио је  1. место, док су ученици 3. разреда 

на «полигону свестраности» освојили 3. место. Лазар Лазаревић совојио је 2. Место у 

бацању вортекса 

 

На школском првенству у ЏУДОУ запажене резултате остварили су следећи ученици: Ина 

Чадевски (3-1) – 1. место; Огњен Бабовић (4-3) – 2. место, Давид Ђуровић (5-1) – 1. место 

и пласман на Републичко такмичење, Стефан Кешански (5-3) – 3. место и пласман на 

Републичко такмичење, Давид Ђурвић је на Републичком такмичењу освојио 2. место, а 

на Европском школском такмичењу у џудоу својио је 1. место и тако постигао најбољи 

резултат до сада. 

 

На Општинском такмичењу у ПЛИВАЊУ остварени су следећи резултати: Калина 

Бубњевић (2-2) – 2. место, Лука Вукотић (4-2) – 2. место, Илија Константиновић (5-3) – 3. 

место,  Никола Саић (6-1) – 2. место, Жарко Томић (7-1) – 3. место. 
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На међународном такмичењу из рачунарске и информатичке писмености „Дабар“ веома 

успешни били су ученици 5-1 Лена Вранешевић, Страхиња Томић, Стојан Милосављевић, 

Алекса Обрадовић. 

 

На математичком такмичењу „Кенгур без граница“ Стефан Жарковић (1-4) освојио је 2. 

место и пласирао се на финално такмичење, Катарина Лакатош (2-3) – 3. место. У 

финалном такмичењу Стефан Жарковић освојио је 3. место, а Катарина Лакатош 2. место. 

На ликовно-литерарном конкурсу Црвеног крста расписаном поводом обележавања 

Дана старих лица Мириам Рут Мартинов (3-3) освојила је 3. место. 

Ученици 4. разреда су учествовали у наградном конкурсу “Учини нешто драстично да 

смеће буде фантастично”. Пројектни рад “Трандафиловићи” награђен је на овом 

конкурсу.  

Школа је награђена и за учешће у пројекту “За чистије и зеленије школе Војводине”. 

Ученица 8-3 Ленка Адамовић освојила је 1. место на градском квиз такмичењу “Шта знаш 

о здрављу” у организацији Црвеног крста Новог Сада и пласирала се у наредни круг 

такмичења. 
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ОГЛЕДНИ, УГЛЕДНИ И ЧАСОВИ ТЕМАТСКОГ ПЛАНИРАЊА 

 Назив / Тема 
Време и место 

одржавања 
Организатор / Реализатори 

1. 
„Уметност од отпада“ 

Огледни час 

25.11.2022. 

ОШ „Марија 
Трандафил“ 

Ненад Игњатов 

2. 

- „Посета библиотеци“ од ученика 
I-1, 2, 3,4  разреда 

-Радионице са уч. прод. боравка- 
правимо: играчке од папира, 
украсе, честитке, читамо 
енциклопедије. 

Фебруар 2023, 

Библиотека  
Маја Поштин 

3. 
Извођење тематског часа у 
одељењима од 5. до 8. разреда 

На редовним 
часовима 

Мила Вишић 

4. 
Пројектна настава „Књижевни 
алманах 6-1 и 6-2” 

Април 2023. 

Наташа Крушчић,  

Гордана Брстина, 

Мила Вишић 

5. 

Извођење часа тематског 
планирања - Архитектура Новог 
Сада 

Април-мај Олгица Михајловић 

6. Угледни час - Моделовање апрли Олгица Михајловић 

 

И ове школске године наши ученици били су изузетно вредни, марљиви и посвећени 

како наставним, тако и ваннаставним активностима, а ово су неке од најзначајнијих 

активности у којима су учествовали током последњих годину дана... 

 

ПОЧЕТАК ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 

И ова школска година почела је пријемом нових првака! ПРИЈЕМ ПРВАКА одржан је 31. 

августа у 18 часова. Учитељице и ученици других и трећих разреда припремили су 

првацима весео дочек и приредбу, након које је уследила прозивка, после које су 
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учитељице Душка Атанацков, Јелена Шаровић, Бојана Чавић, Марија Драчански и Нина 

Јосић одвеле своје ђаке прваке у учионице. 

                     

                                 

 

СЕПТЕМБАР 

У нашој школи у оквиру Европске недеље спорта у петак, 30.09. 2022. године, обележен 

је ЕВРОПСКИ ШКОЛСКИ СПОРТСКИ ДАН. Ученици првог, другог, четвртог, петог и шестог 

разреда (њих око 300) учествовали су у спортским активностима. Активности су биле 

такмичарксог карактера. Ученици су били подељени у екипе и надметали се у разним 

штафетним играма и моторичким полигонима. Ученици четвртог разреда осмислили су 

и израдили плакат за овај спортски догађај. 
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ОКТОБАР 

И ове школске године у првој недељи октобра, у нашој школи обележена је ДЕЧЈА 

НЕДЕЉА. Спроведене су разноврсне активности ученика млађих разреда. Недељу смо 

започели одељењским квизом који је организован и реализован у сваком одељењу. 

Ученици су одговарајући на забавно осмишљена питања показали солидно знање из 

различитих области. Организовано је и одељењско дружење. Деца су заједно певала 

дечије песме и изводилa бројалице, те бојила цртеже на тему јесени. Своје ликовне 

способности сви ученици од првог до четвртог разреда имали су прилику да искажу 

осликавајући кредама у боји стазе у школском дворишту. Ученици другог разреда су са 

својим учитељицама посетили огранак Градске библиотеке ,,Петар Кочић’’ у Ветернику. 

Средином недеље су ученици уживали у представи дечијег драмског студија ,,Печурко‘’, 

,,Kраљица покварених играчака, поцепаних књига и свесака“, коју су  одгледали у две 

групе. Реализована је и активност Спортски дан, по разредима. Ученици су се такмичили  

у неколико спортских дисциплина: трчању, бацању вортекса, те навлачењу конопца. 

Недеља је завршена дружењем уз друштвене игре, сланише и слаткише. 
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Ученици 3. разреда су у среду, 5.10.2022. године, у школском дворишту имали обуку о 

саобраћају под називом „ШТА ДЕЦА ТРЕБА ДА ЗНАЈУ О САОБРАЋАЈУ?“. Обука је 

организована од стране Центра за унапређење безбедности саобраћаја и Савета за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији града Новог 

Сада. 
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Ученици наше школе су 18.10.2022. са великом радошћу учествовали у спортско-

едукативном такмичењу под називом „ПОТРАГА ЗА БЛАГОМ“ које је организовала ПОШ 

„Тврђава“ из Петроварадина. Шест ученика осмог разреда: Маша Поповић, Јована Бухач, 

Невена Пековић, Марко Пивац, Немања Кешански и супервизор екипе Никола 

Французевић су се такмичили са још девет школа са подручја града Новог Сада и 

освојили 5.место. Ученици су морали да прођу кроз десет пунктова који су се налазили 

на потезу Петроварадинска Тврђава – Кеј – Дунавски парк и да решавају задатке из 

хемије, математике, музичког, на неким пунктовима су били и спортски задаци као што 

су кошарка, бадминтон, а све време игре морали су бити брзи и сналажљиви. Ученици 

су били такмичарски расположени и дали су свој максимум у сваком задатку. Такмичење 

је завршено у свечаној атмосфери у дворишту школе „Тврђава“. Ученике је на такмичењу 

водила и активно учествовала наставница Торбица Војка. 

                       

Ученици млађих разреда  и ове године су учествовали на ликовно-литерарном конкурсу  

„МОЈИ БАБА И ДЕДА“. Конкурс  сваке  године расписује Црвени крст Новог Сада  у оквиру 

«Сунчане јесени живота», манифестације посвећене најстаријим суграђанима. Ове 

јесени на  конкурс је пристигло преко 1 000 радова. Поносни смо што је  ученица III-3  

Мириам Рут Мартинов,  ликовним радом  у ком се огледа  велики уметнички таленат и  

љубав према баки и деки, освојила  треће место. 
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Дана 27.10.2022. године у нашој школи одржана је приредба поводом обележавања 

ДАНА ШКОЛЕ. Свечаности су присуствовали бројни родитељи и гости. Приредбу је 

отворио школски хор химном „Боже правде“, а потом је све присутне поздравила 

директорка школе Милијана Граховац Проле. Приредба је настављена уз разноврсне 

садржаје (хор и оркестар, рецитације, представа „Капетан Џон Пиплфокс“, ритмичка 

секција…) које су ученици припремили са својим наставницима. Своје умеће и таленте 

приказали су ученици нижих и виших разреда.  
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Током месеца октобра, у оквиру  Еко патроле, ученици одељења 3-4 су заједно са својом 

учитељицом Сањом Мишић, УРЕЂИВАЛИ ШКОЛСКО ДВОРИШТЕ.  У уређивању им је 

помогао домар школе, Светозар. Ученици су били веома вредни. Сакупили су смеће, 

пограбили су лишће, залили биљке… Деца су овим гестом показала да воле и чувају своју 

школу.  

                                

 

НОВЕМБАР 

У новембру је одржан час пројектне наставе под називом КОЛАЖ – АСАМБЛАЖ 

(комбинована техника). Ученици су имали прилику да се кроз рад упознају боље са 

ликовним техникама и различитим материјалима као што су старе фотографије, новине, 

папири и предмети од пластике и др. Такође, правили су цртеже и слике комбинацијом 

сликарских и несликарских материјала као што су лепак за папир, дрвофикс, песак, 

земља и друго.  
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У нашој школи је 16. и 21. новембра,  за ученике од трећег до осмог разреда одржано 

предавање – ЕДУКАЦИЈА ДЕЦЕ О ПРАВНИМ ПОСЛЕДИЦАМА ВРШЊАЧКОГ НАСИЉА. 

Предавање је организовао Центар за помоћ жртвама насиља “ИСКРА”у сарадњи са 

Локалним омбудсманом  Града Новог Сада. Предавање је одржано у циљу превенције 

насиља у школама као и да би се  деца у  најосетљивијем периоду учила правим 

вредностима и нормама понашања у друштву. Наши ученици добили  су корисне 

информације о правним последицама вршњачког насиља, као и о томе која права имају 

жртве вршњачког насиља према починиоцима и члановима њихових породица. 

                    

Ученици четвртог разреда наше школе освојили су три пречишћивача ваздуха учешћем 

у пројекту „УРАДИ НЕШТО ДРАСТИЧНО ДА СМЕЋЕ ПОСТАНЕ ФАНТАСТИЧНО” у 

организацији Француско-српске привредне коморе. Њихов задатак био је да направе 

конструкције од отпада, те су сва одељења четвртог разреда те школе, заједно са 

учитељицама Јелисаветом Жарковић, Маријом Станковић, Тамаром Милојичић и 

Биљаном Николић, засукала рукаве и направила штанд „Трандафиловићи”, који ће 

касније користити као луткарску позорницу. 
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 Чланови Ликовне секције млађих разреда наше школе су у среду, 30. новембра 2022. 

Године у пратњи учитељица ПОСЕТИЛИ ГАЛЕРИЈУ МАТИЦЕ СРПСКЕ  у Новом Саду. Том 

приликом су учествовали у радионици која је била посвећена стваралаштву једног од 

наших најистакнутијих сликара, Уроша Предића. Радионица је носила назив „Био једном 

један сликар“.  
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ДЕЦЕМБАР 

Активност Црвеног крста «БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА» одржана је 1. 12. 2022. У 

свим одељењима осмог разреда. Ученици су радионице пратилиса пажњом и активно 

учествовали. Реализатори  радионица су волонтери Црвеног крста, ученици трећег и 

четвртог разреда средњих школа, од којих је једна ученица Милица Поповић -  наш 

бивши ђак.  
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На часу СНА цртање, вајање, сликање ученици шестог разреда су у току децембра са 

наставницом Данијелом Секулић ОСЛИКАВАЛИ СТАРУ ШКОЛСКУ ТАБЛУ. Наши 

талентовани ђаци су Лара Бардак 6-1, Олга Јушкова 6-2, Дуња Живановић 6-3, Матеја 

Живковић 6-3 и Мила Милетић 6-3. 

            

У оквиру месеца хуманости Основне школе „Марија Трандафил”, учитељице трећег 

разреда Сања Кнежевић, Љиљана Митровић, Марина Тањга и Сања Мишић покренуле 

су и реализовале хуманитарну акцију „СЛАТКИШ И СЛАНИШ ЗА ДЕЦУ СВРАТИШТА НОВОГ 

САДА”. 
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    Наставница Данијела Секулић на часу ликовне културе са ученицима је спремала 

ликовне радове за КОНРКУРС СТРИП у организацији Дечијег културног центра Нови Сад. 

Од пет изабраних и послатих радова два рада су изложена. Рад ученице Миле Милетић 

из 6-3 је похваљен.  
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Током децембра ОКИТИЛИ СМО ЈЕЛКУ у холу школе и украсили хол школе ликовним 

радовима са жељом да 2023. година свима буде срећна.  

                                

У нашој школи, у току децембра месеца, реализована је пројектна настава из 

информатике и рачунарства у свим петим, шестим, седмим и два осма разреда. Тема 

пројектне наставе била је: УПОТРЕБА ПИРОТЕХНИЧКИХ СРЕДСТАВА – СЛАВИМО 

БЕЗБЕДНО, ПРАЗНИЦИ БЕЗ ПЕТАРДИ. Ученици су радили на различитим садржајима – 

правили постере, анимације, презентације. Циљ овог пројекта је да се подигне свест 

ученицима о штетности и последицама употребе пиротехничких средстава, како на 

људе, животиње, тако и на животну средину, да се упознају са ризицима, приликом 

коришћења петарди и других пиротехничких средстава, а у крајњем случају и да науче 

како да спрече нежељене последице. Ученици су након завршене пројектне наставе 

имали и прилику да присуствују презентацији полицијских службеника Футога у холу 

наше школе, на исту тему.  
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На крају полугодишта , нови почетак. КАБИНЕТ ИНФОРМАТИКЕ ОПРЕМЉЕН ЈЕ НОВИМ 

РАЧУНАРИМА. 

         

 

ЈАНУАР 

Ученици одељења 8-4 су последњи дан зимског распуста ПРОВЕЛИ У БЕОГРАДУ. У 

пратњи одељенског старешине ученици су из Новог Сада возом путовали у Београд. Са 

железничке станице у Београду су прошетали до Храма светог Саве на Врачару и 

посетили ову велелепну грађевину. Затим, лаганом шетњом  Кнез Михајловом улицом, 

преко Калемегдана стигли до Зоо-врта где су провели највише времена у разгледању 

животиња. Ученици су уживали у шетњи, разгледању Београда, лепом времену и 

зајденичком дружењу. 
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Ученици 3/1 са учитељицом Сањом Кнежевић су у понедељак,  23.1.2023. године, 

ПОСЕТИЛИ ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА И НАУЧНО ТЕХНОЛОШКИ ПАРК. Имали су низ 

занимљивих и интересантних активности које су прилагођене њиховом узрасту. 

Посетили су Хемијску лабораторију где су изводили чудесне огледе, Лабораторију за 

производно машинство где су посматрали како ласер штампа слику у дрвету ( лик 

Марије Трандафил) и упознали се са радом два робота. Следећа на реду је била 

Лабораторија за графичко инжењерство и дизајн, тамо су гледали процес стварања 

књига и уџбеника и на најновијој машини ђацима је направљен привезак за кључеве на 

којем је написано 3-1, ОШ „Марија Трандафил“. На крају су били гости НТП , где их је 

дочекало послужење, забава и помало учења. 
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Поводом ПРОСЛАВЕ ШКОЛСКЕ СЛАВЕ, СВЕТОГ САВЕ, ученици ОШ „Марија Трандафил“ 

спремили су пригодан програм. На самом почетку директорка школе Милијана Граховац 

Проле поздравила је све присутне госте. Уследила је церемонија освештавања славског 

колача и проглашење светосавског детета наше школе. Титулу светосавског детета 

понела је Јована Бухач, ученица 8-4. У програму је учествовао  хор млађих и старијих 

разреда, чланови драмске и рецитаторске секције. Посебан тон овогодишњој приредби 

дао је наступ ученице Олге Јушкове и њене мајке Јелене. 
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ФЕБРУАР 

Почетком фебруара одржани су часови УПИС ПРВАКА У БИБЛИОТЕКУ са I-1,2,3,4 

одељењима, са библиотекарком Мајом Поштин. Ученици су упознати са начином рада 

библиотеке, причали шта су занимљиво прочитали и позајмили књигу. Заједно су 

листали енциклопедије и размењивали знања у лепом дружењу. 

 

Програмом наставе и учења за пети разред, из наставног предмета географија, 

предвиђено је неколико часова на тему заштите животне средине. Све досадашње 

активности су успешно реализоване. Наставници географије су током првог полугодишта 

са ученицима петог разреда посетили САЈАМ ЕКОЛОГИЈЕ на Новосадском сајму, где су 

ученици учествовали у реализацији бројних едукативних еколошких игара и 

присуствовали трибини о заштити животне средине. 
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Одељења 1-2 и 1-4 су 10.02.2023. године ОЧИСТИЛИ ШКОЛСКО ДВОРИШТЕ. Скупено је 

много смећа које, а успут смо застали да усликамо и маслачке. 

            

                          

У нашој школи 13.02.2023. године гостовао је МАЂИОНИЧАР ОСКАР. Деца су са 

уживањем  гледала мађионичарске  трикове и у истим учествовала. 
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За ученике 3. разреда одржано је предавање на тему «ПРАВИЛНА ИСХРАНА И ФИЗИЧКА 

АКТИВНОСТ“. Предавање је реализовано у сарадњи са Саветовалиштем за младе Дома 

здравља „Нови Сад“ у објекту  „Јован Јовановић Змај“ . Ученици су добили похвале од 

стране реализатора, за активно учествовање и знање. 
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СВЕТСКИ ДАН ОЧУВАЊА ЕНЕРГИЈЕ (14.02.) и СВЕТСКИ ДАН ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ( 

5. март), реализовали смо са ученицима у свим одељењима, јер су  наставне теме 

Обновљиви извори енергије и Енергетска ефикасност из области енергетике повезане 

тематиком о очувању енергије. Одељење 7-2 и сва одељења осмог разреда из слободне 

наставне активности – предузетништва , израдили су Презентације о Светском дану 

очувања енергије, код наставнице технике и технологије Олгице Михајловић. 
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ДАН БОРБЕ ПРОТИВ ВРШЊАЧКОГ НАСИЉА обележен је у школи  28.2.2023. на тај начин 

што су учитељице, предметни наставници и одељенске старешине реализовали 

активност са ученицима у виду писања састава, радионица, израда беџева, постера, 

флајера, стрипова и остало. 
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МАРТ 

Ученици 4.разреда наше школе протекле недеље су реализовали планирану Еко 

активност ,,ПОСАДИ ДРВО“. Двориште су оплеменили са неколико садница вишње, 

садницом јабуке, шљиве, малине  и врбе. У цветњаку на  улазу у школу посадили су 

рузмарин, перунике и гладиоле. Значајну подршку пружили су им ученици 8. разреда. 

Осим што су уживали у раду и дружењу са нашим  матурантима уредили су двориште, 

покупили отпад, почупали коров и залили биљке. 

          

                                        

У одељењу 4-4 из предмета Природа и друштво, ученици су радили истраживачке 

радове на тему МАГНЕТИ И ЕЛЕКТРИЧНА СТРУЈА. О овим темама научили су веома много 

и на овај истраживачки начин проширли своје знање и креативност. 
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Кроз разговор и цртеже обележили смо МЕЂУНАРОДНИ ДАН СРЕЋЕ И У СУСРЕТ 

ПРОЛЕЋУ. Нацртали и написали шта нас чини срећним и како доживљавамо пролеће, 

зашто га волимо и шта је у том годишњем добу најлепше. 

               

НЕДЕЉА ЗДРАВИХ УСТА И ЗУБА је реализована у марту, а у посети су нам били 

стоматолози који су одржали предавање у нижим разредима о здрављу зуба и уста.  

Ученици 2. разреда обележили су овај дан тако што су се, уз цртеже и песму, нашли и у 
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улози репортера. Потражили су у школској стоматолошкој ординацији одговоре на 

питања о хигијени зуба. 

                                   

     Крајем месеца марта у нашој школи обележени су ДАНИ ЗДРАВЉА. У оквиру дате 

активности одржана су предавања на тему : Хигијене уста и зуба од стране стоматолога 

из Института за јавно здравље града Новог Сада. Предавања су одржана у првом и 

другом разреду. Такође, ученици трећег и четвртог разреда, одгледали су представе у 

холу школе, под називом:,,Добри чаробњак и Поносни храст». Представу су извели 

ученици нижих разреда драмске секције, а припрему исте са ђацима су реализовале 

учитељице Сања Кнежевић и Сања Мишић. За реализацију активности био је задужен 

актив учитељица трећих разреда. 
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АПРИЛ 

Ученици и наставници наше школе су у суботу, 22.04.2023. године, учествовали на 

хуманитарној трци „ТРЧИМО ЗА БОРУ“, која је одржана у Футогу на шеталишту код 

Дунава. Трку је организовало Спортско удружење „Полет“ из Ветерника. 

                 

              

МЕЂУНАРОДНИ ДАН ПЛАНЕТЕ ЗЕМЉЕ  слави се сваког 22. априла. Датум који су 

одабрале Уједињене нације у част наше планете подсетник је на догађаје од 22. априла 

1970. године, кад је 20 милиона људи изашло на улице градова у Сједињеним 

Америчким Државама да би протестовало због штете коју животној средини наносе 

људске активности. У оквиру активнсти Еко одбора, одељенске старешине и наставници 

географије реализовали су дату активност израдом презентација, паноа, кроз разговоре, 

дискусије и квизове на часовима одељенске заједнице. 
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Актив седмог разреда је током априла, у оквиру одељенске заједнице узео учешћа и у 

ЧИШЋЕЊУ ШКОЛСКОГ ДВОРИШТА. 
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МАЈ  

У нашој школи СВЕТСКИ ДАН ФИЗИЧКЕ АКТИВНСТИ обележен се са неколико спортских 

догађаја: КРОС РТС – а, турнирима у баскету, стоном тенису и фудбалу 
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ЈУН 

У јуну су представљени продукти рада наших ученика одељења 6-1 и 6-2 из пројектне 

наставе српског језика и књижевности, и информатике и рачунарства. Ученици су имали 

прилику да се упусте у свет креативности и технологије, кроз КРЕИРАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКОГ 

ЧАСОПИСА. Наши талентовани ученици су кроз текстове, слике и илустрације пренели 

своје идеје, истраживања и креативност у електронски часопис – Књижевни алманах, на 

часовима информатике и рачунарства. 

                                 

Ове године у школском дворишту први пут је орагнизован БАЗАР ПОЛОВНИХ УЏБЕНИКА 

И ЛЕКТИРЕ. У жељи да омогућимо да се наши ученици на време и под што повољнијим 

условима припреме за нову школску годину, обезбедили смо простор на којем су се 

половни уџбеници могли размењивати, донирати или продавати.   
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У четвртак, 29. јуна 2023. године у холу наше школе одржана је СВЕЧАНА ДОДЕЛА 

ПОХВАЛНИЦА И ДИПЛОМА ученицима осмог разреда.  Ове године похвалнице и 

дипломе „Доситеј Обрадовић“ из различитих предмета добило је више од 60 ученика 

осмог разреда, док је 20 ученика осмог разреда добило престижну диплому „Вук 

Караџић“. За ученике генерације изабрани су Немања Кешански (8-1) и Кристина 

Миловац (8-2).               

За спортисту генерације проглашен је Немања Кешански (VIII-1), а за ученике генерације 

Немања Кешански (VIII-1) и Кристина Миловац (VIII-2). 

                                                

       

 


